
Zahrada, do které Ježíš odešel po večeři, se jmenovala
a) Cedronská
b) Nazaretská
c) Getsemanská

Stromy v zahradě byly
a) baobaby
b) olivovníky
c) vrby 

Učedníci, které vzal s sebou, byli
a) dva
b) tři
c) bez Jidáše jedenáct

Ježíš v zahradě
a) odpočíval
b) spal
c) modlil se

Učedníci v zahradě
a) usnuli
b) jedli a pili
c) modlili se

Ráno přišli do zahrady
a) vojáci
b) poutníci
c) učedníci

BYLO TO LEHKÉ? 

VYZKOUŠEJ S
I T

ĚŽŠÍ!



Židovský svátek, který se tehdy slavil, se jmenoval
a) Pesach (Pascha)
b) Šabat
c) Chanuka

Slovo „Getsemane“ znamená
a) olivová zahrada
b) utrpení
c) lis na olej

Jsou v zahradě původní olivovníky z Ježíšových časů?
a) ano
b) ne
c) některé snad vyrostly z jejich pařezů 

Učedníci, které Ježíš vzal s sebou do zahrady, se jmenovali
a) Petr, Jakub, Jan
b) Jidáš, Ondřej, Filip
c) Marek, Matouš, Lukáš

Bůh Ježíše v této těžké chvíli
a) nechal trpět strachem a samotou, aby ho zkoušel
b) stál při něm a posiloval ho
c) opustil

Jidáš zradil Ježíše polibkem a slovy
a) „To je on!“
b) „Ty zrádče.“
c) „Mistře!“

BYLO TO LEHKÉ? 

VYZKOUŠEJ D
ALŠÍ Ú

KOLY!



Který strom je olivovník?

• Chtěl/a by ses tam podívat? 
• Co by tě tam nejvíce zajímalo?
• Znáš někoho, kdo v Getsemanské zahradě byl?
• Připomíná ti to místo něco, co jsi už někdy prožil/a?
• Někdy se říká „getsemanská zahrada“ bočnímu oltáři, kam kněz odnáší po bohoslužbě na Zelený 

čtvrtek eucharistii. Jak vypadá toto místo u vás v kostele? Připomíná něčím opravdovou Getseman-
skou zahradu?

Slovo Getsemany se píše Γεθσημανι
a) řecky
b) hebrejsky
c) aramejsky

a)

a)

d)c)

b)


	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Off
	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off
	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole19: Off
	Zaškrtávací pole20: Off
	Zaškrtávací pole21: Off
	Zaškrtávací pole22: Off
	Zaškrtávací pole23: Off
	Zaškrtávací pole24: Off
	Zaškrtávací pole25: Off
	Zaškrtávací pole26: Off
	Zaškrtávací pole27: Off
	Zaškrtávací pole28: Off
	Zaškrtávací pole29: Off
	Zaškrtávací pole30: Off
	Zaškrtávací pole31: Off
	Zaškrtávací pole32: Off
	Zaškrtávací pole33: Off
	Zaškrtávací pole34: Off
	Zaškrtávací pole35: Off
	Zaškrtávací pole36: Off
	Zaškrtávací pole37: Off
	Zaškrtávací pole38: Off
	Zaškrtávací pole39: Off
	Zaškrtávací pole40: Off
	Zaškrtávací pole41: Off
	Zaškrtávací pole42: Off
	Zaškrtávací pole43: Off


